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1. Struttura del gruppo

Nice Footwear S.p.A. é la casamadre del Gruppo Nice Footwear S.p.A,

Al 31/10/2021 la struttura del Gruppo Nice Footwear S.p.A. é la seguente:
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Hong Kong

Favaro Manifattura
100% Calzaturiera srl

Shanghai Nice

International
Trading Co. Ltd

Cina
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La struttura del Gruppo & composta da: cinque business unit.

La prima business unit é la sede sociale in Via Monte Napoleone, 18 — 20121
MILANO

MGED son

La seconda business unit & la sede operativa in Via Zamenhof, 200 - 36100
VICENZA
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Punti di forza

Disponiamo di strumenti di controllo e coordinamento di filiera (rapporti cliente/fornito-
re/territorio) in grado di assicurare ai consumatori e alla autorita vigilanti, la necessaria
“trasparenza” sull’origine delle materie prime e sui processi produttivi e di trasformazione,
tuteliamo e valorizziamo le caratteristiche distintive delle nostre produzioni sia per brand
infernazionali che per realtd italiane. Controllo di qualita del prodotto finale: dall’origine
della materia prima, alle fasi di valorizzazione intermedie, fino alle fasi di produzione del
prodotto finito e al trasporto e alla vendita sui canali di distribuzione. Al fine di rendere
trasparente il livello qualitativo dei prodotti, il primo aspetto che viene considerato & la pecu-
liarita dei processi e dei metodi di lavorazione della singola impresa (tracciabilita interna),
funzionale all’acquisizione delle informazioni chiave per presidiare i passaggi critici tra
diversi attori della value chain. Il risultato & garantito dalla realizzazione di una piattaforma
di tracciabilita.

Creativita
Affidabilita Proponiamo strategie mirate
Il rapporto con i clienti & finalizzato a a medio/lungo periodo tailor made.
costruire un vincolo significativo e dura-
turo, per creare nel tempo un network
caratterizzato dall’alta professionalita tra Innovazione

imprese produttrici e distributrici. Secs e, Talmnaiane ¢ gesfane

i processi e le fasi produttive, finalizzate
ad aumentare la capacita dei clienti di
rimanere sul mercato.
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La terza business unit : Nice Footwear Asia ltd ha sede in Unit 305/7, 3/F., Laford
Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong.
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La quarta business unit:

Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: con sede legale in Floor 6 Building 7,
Lane 48SS, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina)

Neo-costituita a settembre 2020.

La quinta business unit :

Nice Footwear France sas: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc
4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di iscrizione 892 406 158 R.C.S.
Compiegne.

Neo-costituita il 5 gennaio 2021.

Riepipogo generale:

Nice Footwear S.p.A. , con sede in Via Monte Napoleone, 18 - 20124 Milano (MI),
ha uffici con show-room di 250 mgq. nel centro della moda di Milano.

Nella sede operativa di Vicenza in Via Zamenhof, 200 la societa svolge attivita di
progettazione, produzione e vendita di calzature sportive in uffici di circa 1.000 mq.;
Inoltre ha un ufficio/laboratorio di prototipi a Cittadella (PD) in Via Verdi 64/A.

Nice Footwear Asia Ltd: con sede legale in Hong Kong situata in Unit 305/7, 3/F., Lo-
ford Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, (Hong Kong), dove
svolge attivita di show room e coordinamento per la vendita di calzature nei mercati
asiatici.

Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: con sede legale in Floor 6 Building 7,
Lane 48SS, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina), la quale seleziona e
certifica le migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan, Vietnam, Indone-
sia), analizza e controlla la qualita di produzione.

Nice Footwear France: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4
Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di iscrizione 892 406 158 R.C.S.
Compiegne dove svolge attivita di show room e coordinamento per la vendita nel
mercato francese.

Favaro Manifattura Calzaturiera s.r.l. (ltalia), con sede in Via Monte Napoleone, 18

- 20124 Milano (MI), ha uffici con show-room di 250 mq. nel centro della moda di
Milano. Nella sede operativa di Fosso (VE) in Z.1. Via VIl Strada, 32 la societa svolge
attivita di produzione e vendita di calzature luxory;

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021




NiCL
FOOTWEAR @
SHOE TRENDS ARCHITECTS.

2. Controllo della societa

La societd é controllata dalla Nice Company srl che detiene la maggioranza delle
azioni, il flottante quotato in Borsa Euronext Growth di Milano é costituito da circa il
25% delle azioni totali.
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3. Organi sociali

Il Consiglio di Amministrazione di Nice Footwear S.p.A. & composto da cinque membri:

Dott. Bruno Conterno Presidente ed Amministratore Delegato.
Sig. Francesco Torresan Amministratore Delegato.

Rag. Angelo Sinico Amministratore Delegato.

Dott.ssa Barbara Tadolini Consigliere.

Dott. Marco David Benadi Consigliere.

Il Consiglio di Amministrazione rimane in carica fino all'approvazione del bilancio

d’esercizio al 30/04/2024.

Il Collegio dei Sindaci & composto da 3 membri:

Dott. Giovanni Sandrini Presidente del collegio sindacale
Dott.ssa Alessandra Basso Sindaco Effettivo
Dott. Guido Piasentin Sindaco Effettivo

| sindaci supplenti sono i seguenti:
Dott.ssa Valli Basso Sindaco Supplente
Dott. Alberto bellieni Sindaco Supplente

Il controllo contabile & stato affidato alla Societd di Revisione:
BDO ltalia spa Societd di Revisione

Il Collegio dei Sindaci e la Societa di Revisione rimangono in carica fino all’appro-

vazione del bilancio d’esercizio 30/04/2024.
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4. Quadro economico

Andamento economico generale, sviluppo della domanda e dei mercati in cui opera la
societd. L'industria della moda & il secondo seftore manifatturiero del nostro Paese.

E I'industria “multifiliera” del tessilemoda-accessorio (T.M.A.), secondo settore manifat-
turiero italiano dopo la meccanica. Ma in fondo poco conosciuta sia per il suo valore
tangibile, economico, misurabile in posti di lavoro e numero di aziende, sia per il valore
intangibile. Non pensiamo tanto al contributo che la moda dé all'immagine del nostro
Paese all’estero. Importante, certo, ma sul quale tutti sono d’accordo.

C'é piuttosto un aspetto pit profondo, che rende il TM.A. (tessile-moda-accessorio) una
risorsa preziosa: & la sua varietd, capacita di adattamento e di cambiamento. In que-
sto & simile al legno-arredo: chiunque, dall’estero, abbia a che fare con imprenditori e
aziende di queste due grandi filiere — abbigliamento, calzature, moda e mobili - ripete
spesso quanto sia stimolante lavorare con gli italiani, per i quali non esiste |'impossibile.

E quello che gli americani chiamano thinking out of the box. Nella moda & una conditio
sine qua non, ancora pit che nell’arredo: non esiste altro tipo di consumi dove I'offerta
sia cosi ampia e con un fasso tanto alto di ricambio.

Se un esperto di statistica e probabilitd provasse a calcolare le possibili combinazioni di
tutti i vestiti, accessori e scarpe che sono sul mercato, forse si arrenderebbe. Molto piv
semplice applicare i metodi statistici ad altri tipi di consumo, dall’elettronica all’alimen-
tare. Offerta infinita (e quindi competitor infiniti, per i marchi che sono sul mercato), ma
anche domanda infinita a sua volta sempre piv mutevole.

Non esistono piv, di fatto, target di riferimento: etd, classe sociale, occasione d'uso,
genere, Paesi, sono tutte gabbie del passato. Le strategie di marketing e comunicazione
(e distribuzione) hanno dovuto adattarsi: ogni giorno occorre mettere in discussione cid
che si é fatto fino a poche ora prima, aiutati dai big data, certo. Ammesso di imparare
a interpretarli. Questo & il valore intangibile della filiera, la capacita di adattamento,
persino a una rivoluzione come quella digitale.

Quanto al valore tangibile, economico, come dicevamo all’inizio, & di tutto rispetto, per
I'ltalia nel suo complesso e per le due citta, Milano e Firenze, che fanno da vetrina a
sfilate e fiere.

Secondo I'indagine relativa all'impatto dell'emergenza pandemica che Assocalzaturifici
ha condotto in pieno lockdown la maggior parte delle aziende in questo periodo si &
orientata per lo piv all'invio delle immagini delle proprie collezioni ai buyer via e-mail
(oltre il 60%), il 39% aveva gia a disposizione mezzi digitali (a partire dal proprio sito
internet), il 31% ha fatto uso dei social network per raggiungere i propri clienti, mentre il
15% si & aftrezzato aprendo, proprio durante questa crisi, nuove piattaforme per realiz-
zare il proprio business o utilizzando altri strumenti digitali.
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L'indotto del tessile-moda-accessorio coinvolge Milano e Firenze e quasi tutte le regioni:
I'ltalia & I'unico Paese al mondo ad avere una filiera di alta gamma intatta, che com-
prende cioé aziende che lavorano sulle materie prime e in tutti i passaggi del processo
produttivo, e marchi presenti sul mercato. Un patrimonio, come hanno capito le aziende
del lusso francesi e americane, costruito in decenni, con know how tramandato di gene-
razione in generazione. Se le aziende chiudono, se la filiera viene smantellata, come &
successo in Francia e nel Regno Unito per il tessile, il know how & perduto per sempre.
Infatti Lvmh, Kering, Hermés, Chanel, ma anche Ralph Lauren e Michael Kors per le
rispettive prime linee, producono moltissimo nei nostri distretti.

Nel confronto con la Francia e con i mercati anglosassoni I'ltalia & svantaggiata su due
altri fronti: la grande distribuzione (nella moda e in altri seftori, si pensi all’alimentare) e
sulla capacita di promuoversi. Parliamo di immagine complessiva del Paese, di capacita
di fare squadra come settore industriale e, last but not least, di investimenti in marketing
e comunicazione delle singole aziende. Ma persino questo nodo, quasi un nervo sco-
perto, potrebbe risolversi.

Internet e i social media hanno smosso qualcosa anche sul fronte della comunicazione:
la caratteristica della rivoluzione digitale & quella di abbattere barriere all’entrata. Non
solo nel retail, anche nel marketing.

Tutti, oggi, con la necessaria volontd, presa di coscienza (& un cambiamento prima di
tutto culturale) e, ovwiamente, con i necessari investimenti, possono costruire una stra-
tegia di comunicazione ex novo, efficace grazie ai nuovi strumenti, ma che ha basi e
radici solidissime: la manifattura, la conoscenza e il piacere del bello e del ben fatto.

La tecnologia si pud imparare, I'heritage o ¢'é o non c’é.

L'ltalia ce I'ha e deve imparare a valorizzarlo e sfruttarlo ancora meglio.
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5. Andamento del settore della calzatura 2021

Il primo, seppure timido, segnale di rinascita per uno dei settori piv colpiti & quello

che - nel primo trimestre 2021 - vede per |'industria calzaturiera un aumento dell’export
(+0,3% in quantita e +3% a valore il totale ltalia): i livelli pre-Covid restano comunque
lontani. Secondo gli ultimi dati elaborati dal Centro Studi di Confindustria Moda per As-
socalzaturifici, dopo le flessioni senza precedenti del 2020, con una perdita di circa un
quarto del fatturato e della produzione nazionale, il graduale miglioramento nella situa-
zione epidemiologica e il conseguente allentamento non solo in ltalia delle misure restrit-
tive ha favorito un ritorno a livelli di attivitd migliori, benché ancora ampiamente sotto-
tono. «La ripresa & ancora distante, sebbene si veda la luce in fondo al tunnel — spiega
Siro Badon, presidente di Assocalzaturifici — Se sul fronte estero il rimbalzo di marzo &
bastato per riportare i risultati del frimestre almeno sui valori della prima frazione 2020,
non cosi sul mercato interno, dove la chiusura dei negozi nei centri commerciali nel
weekend, misura rimossa solo lo scorso maggio, ha indotto un ulteriore calo negli ac-
quisti delle famiglie. | tempi di recupero non saranno brevi. In particolare, la produzione
nazionale evidenzia nel primo frimestre 2021 una flessione del -6,4% su gennaio-marzo
2020 e un -30% circa sull'analogo periodo 2019 pre-pandemia. Sul mercato interno,
gli acquisti mostrano un calo del -3,5% in quantita e del -6,9% in termini di spesa, con
un divario superiore al -20% su due anni fa». Solo le calzature sportive e le sneakers
evidenziano un recupero nei consumi (+7,8% in volume), seppure parziale.

Gli sbocchi all’estero

Sul fronte export, nei dati nazionali emerge I'incremento dei flussi verso Svizzera (+13%
in quantitd) e Francia (+8%), entrambe legate al terzismo per le griffe infernazionali del
lusso, e fuori dall’'Europa la crescita della Cina (+44,4% in volume e +74,8% in valore
sui primi 3 mesi 2020), che ha interessato in particolare I'alto di gamma con un prezzo
medio cresciuto del 21%. Una performance che si spiega con |'espansione economica
del Paese, il revenge spending dei consumatori dopo le restrizioni da emergenza sanita-
ria, e l'ingresso diretto di merci che in precedenza transitavano da Hong Kong. Ai dati
positivi fanno da contraltare i ritmi blandi per importanti tradizionali mercati di sbocco,
come Germania (-0,8% in quantitd), Stati Uniti (che dopo aver perso il 30% nel corso
del 2020 segnano nel primo trimestre un modesto +3,5% in volume, con un -8,6% in vo-
lore) e Spagna (-5,9% in quantitd), cui si aggiunge il crollo delle vendite nel Regno Unito
(in caduta di oltre il 40% su gennaio-marzo dello scorso anno)». Il saldo commerciale
dei primi 3 mesi risulta in aftivo per 1,13 miliardi (+11,2%), sebbene ancora inferiore
del -4,3% rispetto a due anni addietro.

Il caso Veneto
La regione ospita distretti ad alta specializzazione, dalla calzatura sportiva di Monte-

belluna al polo del lusso della Riviera del Brenta. «I dati elaborati dal Centro Studi di
Confindustria Moda per Assocalzaturifici - dice Gilberto Ballin, presidente di Acrib - evi-
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denziano un recupero sul fronte delle esportazioni dal Veneto nel primo trimestre 2021,
con un +6,2% in valore sullo stesso periodo dell’anno precedente.

La nostra regione risulta in testa sul piano nazionale per fatturato dell’export, con

una quota pari al 27,6% del totale. Francia (+4,1%), Svizzera (+75,9%), Germania
(+0,2%), Spagna (-10,6%) e Usa (+37,8%) le principali destinazioni delle calzature pro-
dotte». Nonostante questi timidi segnali di ripresa, «i livelli pre-pandemia rimangono lon-
tani. Rispetto al primo trimestre del 2019, le esportazioni hanno registrato in Veneto un
calo del -4,8%, che ha toccato il -24,4% in Riviera del Brenta fra le province di Venezia
e Padova. Quanto alle prospettive, persiste un clima di forte incertezza: si temono da un
lato una nuova flessione degli ordini, dall’altro una ulteriore limitazione della mobilita
delle persone, sia operatori commerciali che consumatori»

Le aspettative per la seconda parte dell’anno dunque, per il settore calzaturiero, non
que, p
possono che essere improntate all’incertezza e alla cautela.

Assocalzaturieri ha evidenziato durante il Micam la necessita di investire nel B2B evi-
denziando il problema che le piccole aziende non hanno abbastanza risorse per effet-
tuare questi investimenti ma sono comunque fondamentali per gli sviluppi del futuro.

A fronte dello scenario di emergenza descritto, un piano articolato per la ripartenza del
settore abbigliamento e accessori, che prevede la definizione di policy per creare valore
nel lungo termine e innovazione nei modelli di business & di fatto gid tracciato dalle
autorevoli agenzie di analisi dei mercati e sono sintetizzate come segue al fine di incen-
tivare la ripartenza e il rafforzamento dell’ecosistema nazionale:

v/ il ruolo delle partnership per I'innovazione nel settore:

rapporti di filiera verticali e orizzontfali;
v’ sostenibilita, nuovi modelli di business e Made in ltaly;
v/ digital fashion e nuovi comportamenti di consumo: digitale e formazione.

Il ruolo delle partnership per I'innovazione nel settore: rapporti di filie-
ra verticali e orizzontali

La creazione di partnership tra fornitori, brand, aziende tessili e distributori per pro-
muovere progetti comuni d'investimento potrebbe costituire una leva fondamentale per
promuovere |'innovazione nel settore tessile, abbigliamento e accessori, in particolare
per superare la crisi causata dalla pandemia. Inoltre, una maggiore collaborazione
all'interno della filiera potrebbe portare a maggiori sinergie e ad una condivisione dei
punti di forza.

Sostenibilita, nuovi modelli di business e Made in Italy
| nuovi paradigmi di consumo conseguenti alla crisi del Covid-19 hanno accelerato il

processo di cambiamento delle preferenze della domanda. Gia prima della pandemia
i consumatori mostravano una maggiore propensione verso |'acquisto di prodotti econo-

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021




—
I
o
I
g
=
o
o
N
o
o
o
o
<
o
S
E=
]
(2]
o
3
o
[=
5]
£
g
3
[=
<
7

NIiCL
FOOTWEAR @
SHOE TRENDS ARCHITECTS.

micamente e socialmente sostenibili. Si ritiene dunque necessaria |'adozione di modelli
basati sulla circular economy e su una minore dipendenza dalla global value chain. Tali
modelli dovranno anche valorizzare un approccio pit artigianale, che si & dimostrato
piv resiliente allo shock.

Le imprese dovranno favorire un utilizzo responsabile dei prodotti, promuovendone il
riuso o il riciclo. In quest'oftica & necessario incentivare |'adozione di modelli di business
di economia circolare orientati alla riduzione di sprechi e al riutilizzo delle materiali per
la realizzazione di nuovi prodotti.

Digital fashion e nuovi comportamenti di consumo: digitale e formazione

Le misure di distanziamento sociale hanno enfatizzato I'importanza del digitale quale
strumento utile per il superamento della crisi. L'adozione delle nuove tecnologie consente
di aumentare il livello di digitalizzazione dei processi aziendali (dalla progettazione alla
vendita) e di fare leva sull’utilizzo di ambienti virtuali (come le digital catwalks). Al tem-
po stesso, si assiste ad una riduzione dei costi resa possibile ad esempio dalla prototipia
digitale. Infine, la digitalizzazione ricopre un ruolo positivo anche in termini di efficienza
produttiva e trasparenza lungo tutta la catena del valore. Infatti, I'automazione svolge un
ruolo cruciale nel tracciamento del prodotto dal luogo e modalita di produzione in poi,
riducendo peraltro i problemi legati allo sfruttamento della manodopera.

Il Covid ha solo accelerato un processo che era gid in atto e spetta a tutti gli attori mi-
gliorare anche la competenza delle persone facendo formazione in modo veloce.

Il progetto & costoso e complesso ma 'investimento deve essere fatto soprattutto nei mo-
menti di crisi e questo lo é.

In conclusione risultano fondamentali per permettere al distretto calzaturiero di ripartire
i sostegni, concreti e veloci, alle imprese di fronte al prolungamento della pandemia in
particolare per:
v/ crescita digitale delle PMI sia organizzativa che commerciale;
v/ crescita dimensionale aftraverso aggregazioni e fusioni;
v/ tutela del lavoro e delle competenze specialistiche del made in Italy
attraverso la riduzione di oneri, meccanismi incentivanti e formazione;
v/ valorizzazione e promozione dell’area distrettuale e delle sue specifiche
competenze ed eccellenze attraverso un piano di marketing territoriale e
creazione di una piattaforma B2B territoriale per il sistema.

La tradizione industriale italiana, la capacita di innovazione del prodotto e dei processi
di produzione, la possibilita di contare su una filiera locale e non ultima la maestria
degli operai calzaturieri italiani, rendono le calzature italiane uniche e apprezzate dai
consumatori di tutto il mondo.
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Sono queste le ragioni per cui il nostro Paese continua ad essere il primo produttore di
calzature nell'Unione Europea, e ad occupare il decimo posto per numero di paia pro-
dotte a livello mondiale.

Il settore calzaturiero contribuisce in maniera importante al surplus commerciale della
nostra economia, grazie ad un export che & quasi doppio in valore rispetto all’import. E
questo & frutto del maggior valore unitario dell’alto di gamma, con un ruolo ormai deter-
minante dei grandi brand internazionali del lusso.

Le tendenze sono soggette a continui cambiamenti, soprattutto nel mondo della moda.

Dalle ultime ricerche effettuate il design Made in Italy resiste ai cambi
di rotta e mantiene il suo primato, in Europa e nel mondo.

Andamento della gestione nei settori in cui opera il Gruppo

Per quanto riguardo la Nice Footwear S.p.A., il primo semestre, tenuto conto di quanto
sopra accennato sulla situazione del mercato della calzatura, deve intendersi sostanzial-
mente positivo.

La Nice Footwear é un’azienda innovativa, molto dinamica operante nel campo della
creazione di design di calzature, di gestione di marchi in proprio e in concessione, nella
gestione della produzione e commercializzazione della calzatura sportiva e di moda:
categoria commercialmente definita sneakers.

In particolare la Nice Footwear, dopo un’attenta analisi del mercato attuale e prospet-
tico, sviluppa la creazione dei modelli, il design ed i prototipi; controlla la produzione
su siti industriali esteri (di terzi) specializzati nella produzione di calzature tecniche ed
infine vende i propri modelli di calzature sneakers alla grande/media distribuzione
organizzata con marchi propri e di terzi.

La creazione di valore passa attraverso la capacita di Nice Footwear di soddisfare il
cliente finale.

Le modalita di vendita e distribuzione si incentrano sia su quelle esperienze di intera-
zione diretta con la clientela rispetto alla possibilita di scegliere direttamente modelli e
colore, adattare modalita di acquisti individuando il prodotto attraverso un configuratore
3D a realta aumentata per personalizzare le scarpe tra i modelli ideati per la collezione
della stagione, scegliendo dettagli personalizzati (forma, tacco, materiale, colore, sigla
personalizzata sulla suola), e visualizzando la propria “creazione” in un digital wall con
un rendering estremamente realistico.

Questa unica tecnologia sviluppata su software proprietari ha permesso la Societa di

superare le distanze presentando i propri nuovi modelli in tecnologia digitale a 4K in
tutto il mondo.
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Una volta configurata la scarpa, il sistema trasmette |'ordine alla casa produttrice con
tutte le specifiche ed entra direttamente in produzione con un tempo di immissione sul
mercato tra le quattro e le sei settimane.

Vengono quindi applicati gli ultimi ritrovati tecnologici presentando la Nice Footwear
come un’azienda operante nel settore moda con una modalita fabbrica 4.0.

La fabbrica intelligente, nelle concrete applicazioni all’interno del seftore calzaturiero
o almeno nelle intenzioni di chi sta sperimentando i processi di cambiamento 4.0, si
configura o si dovra configurare sempre pit come un modello di impresa centrata sulle
risorse umane.

Il paradigma della fabbrica intelligente non rappresenta, del resto, solo un semplice
processo di riconversione tecnologica, ma descrive un sistema in cui la digitalizzazione
e |'automazione si integrano con 'apporto di personale sempre pit qualificato in grado
di governare i processi in maniera flessibile e creativa in relazione agli orientamenti
mutevoli del consumatore finale.

La fabbrica 4.0 si configura dunque come un modello di gestione aziendale caratteriz-
zato da un crescente fabbisogno professionale ad alta intensita di specializzazione.

Il salto tecnologico proposto dall’avvento della manifattura 4.0 determina, cosi, un cre-
scente bisogno di professionalitd in un processo di job enrichement o arricchimento delle
mansioni rispetto al quale si modificano le caratteristiche del lavoro che arriva a com-
prendere attivitd pit complete e meno routinarie, con piU autonomia e responsabilita.

Il vantaggio competitivo dell'azienda sul mercato & dato dalle importanti attivita di
ricerca e sviluppo che permettono di proporre soluzioni di calzature sportive dal design
originale secondo i piv alti livelli di stile made in ltaly e con caratteristiche tecnologiche
avanzate in termini di qualita e performance.

Come sopra riportato, di particolare rilievo & il SW Nice Footwear Sneaker XR, impor-
tante asset dell’azienda che consente di progettare nuovi design di scarpe mediante
utilizzo di realtd virtuale.

L'utilizzo delle tecnologie 3D a realtd aumentata nella progettazione delle calzature
richiedono la ricerca di profili professionali che sappiano coniugare le competenze
stilistiche e di progeftazione con quelle tecnico- informatiche avanzate.

Oltre a comportare un arricchimento delle mansioni la fabbrica intelligente richiedera
al personale la capacita di svolgere pit ruoli, chiedendo una intercambiabilita molto
piv elevata rispetto alle prestazioni attuali soprattutto se I'automazione spostera perso-
nale verso attivitd e produzioni a piv alto valore aggiunto e si svilupperanno modelli di
fabbrica lean.
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La complessita del cambiamento in atto presuppone non solo la necessita di individuare
le persone in grado di gestire e oftimizzare i nuovi complessi processi produttivi in tutte
le sue fasi ma anche nuovi specialisti in grado di comprendere i flussi informativi che
scaturiranno sempre piU direttamente dalla domanda finale e che determineranno tutte
le fasi dagli approvvigionamenti delle materie prime e accessori alla distribuzione.

La capacita di attrarre figure professionali competenti nonché la capacita di salvaguar-
dare il patrimonio di esperienze e conoscenze specializzate interne, rappresentano
dunque fattori di competitivita decisivi per la progettazione intelligente.

In questo senso |'azienda Nice Footwear si & orientata, sviluppando politiche di risorse
umane che favoriscono il recluting di persone qualificate ad alto potenziale, fidelizzan-
do i lavoratori assunti garantendo loro condizioni di lavoro adeguate.

La Nice Footwer S.p.A. & oggi pronta a politiche salariali ispirate al principio di effi-
cienza e modelli di welfare che potranno garantire un maggior benessere lavorativo
per tutti, al fine di valorizzare il know-how ed il design made in ltaly che ci riconoscono
quale eccellenza nei mercati internazionali.
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6. Il bilancio semestrale al 31.10.2021 della Nice Footwear S.p.A.

31/10/2020 I° 31/10/2021
Attivo semesire I1° semestre
Descrizione Importo Importo
Stato patrimoniale attivo 10.974.770 16.915.631
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
B) Immobilizzazioni 2.524.207 4.241.550
1) Immobilizzazioni immateriali 548.581 1.254.408
1) Immobilizzazioni materiali 1.061.175 1.095.010
Il) Inmobilizzazioni finanziarie 914.451 1.892.132
C) Attivo circolante 8.257.842 12.316.341
1) Rimanenze 1.341.559 2.208.881
1) Crediti 4.874.279 8.572.386
1) Verso clienti 3.930.488 7.301.412
| 2) Verso imprese controllate 267.133
3) Verso imprese collegate
4) Verso controllanti
5) Verso imprese sottoposte al controllo controllanti 64.508
5.bis) Per crediti tributari 737.641 742.109
5-quater) Per imposte anticipate 88.440 79.515
5) Verso altri 117.711 117.709
Ill) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1V) Disponibilita liquide 2.042.004 1.535.075
D) Ratei e risconti 192.721 357.740
1) Disaggio sui prestiti
2) Vari 192.721 357.740
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31/10/2020 1° 31/10/2021
Passivo semesire I1° semestre
Descrizione importo importo
Stato patrimoniale passivo 10.974.770 16.915.631
A) Patrimonio netto 2.273.954 3.826.170
1) Capitale 1.500.000 1.500.000
1l) Riserva da soyrapprezzo delle azioni -
Ill) Riserve di rivalutazione - 751.434
IV) Riserva legale 50.000 100.000
< V) Riserve statutarie :
e
o V) Riserva per azioni proprie in portafoglio -
§ VI1) Alire riserve 645,251 1.279.125
3 Vill) Ul {perdite) portati o nuavo .
% 1X) Utile (Perdita) dell'esercizio 78.703 195.611
% B) Fondi per rischi e oneri 54.873 279.566
-,S 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili -
§_ I} Fondi per imposte 50.000 279.566
5 1) Alri 4.873
25 C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 123.068 174.326
3 D) Debiti 8.522.874 12.635.569
= 1} Obbligazioni 3.043.750 3.044.722
S If) Obbligaziont convertibil . :
IIl) Debiti verso soci per finanziamenti - -
IV) Debiti verso banche 1.683.509 4.801.237
V) Debiti verso altri finanziatori 750.750 1.301.206
V1) Acconti 127.455 S577.525
VIl) Debiti verso fornitori 2.570.569 2.409.200
VIil) Debiti rappresentati da titoli di credito - -
IX) Debiti verso imprese controllate - -
X) Debiti verso imprese collegate - -
XI) Debiti verso controllanti -
Xll) Debiti tributari 121.740 -
XIll) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 47 .425 145.475
XIV) Altri debiti 177.676 78.318
E) Ratei e risconti . .
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31/10/2020 I° 31/10/2021
Conto economico semesire 1° semesire

Descrizione Importo Importo

A) Valore della produzione 8.088.254 11.084.450

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 8.019.213 10.690.992

2) Variaz. rimanenze di prodotti in lavoraz., semilay. e finit - -

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione - -

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni - -

5) Altri ricavi e proventi 69.042 393.458
<

o B) Costi della produzione (7.733.785) (10.689.887)
)

§ 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (5.049.709) (6.992.151)
2

S 7) Per servizi (1.177.243) (1.676.788)
(1)

% 8) Per godimento di beni di terzi (519.833) (342.077)

% 9) Per il personale (529.420) (727.746)
<3

~ 10) Ammortamenti e svalutazioni (318.076) (409.680)
o
N

o 11) Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e merci (113.279) {308.948)

:; 12) Accantonamento per rischi - -

-] 13) Altri accantonamenti - -
o

E 14) Oneri diversi di gestione (26.205) (232.477)

E Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 354.470 394.563

= C) Proventi e oneri finanziari (226.084) (86.558)

15) Proventi da partecipazioni - -

16) Altri proventi finanziari - 3.497

17) Interessi e dliri oneri finanziari (83.019) (131.813)

17 bis) Utili e perdite su cambi (143.064) 41.758

D) Rettifiche di valore di attivitd finanziarie - -

18) Rivalutazioni - -

19) Svalutazioni - -

22) Imposte sul reddito dell'esercizio (49.683) (112.394)

Utile (Perdita) dell'esercizio 78.703 195.611
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31/10/2020 I° 31/10/2021
Conto economico ridassificato semesire 1° semesire
Yalore della produzione - Ricavi 8.088.254 11.084.450
Costi materie prime 5.162.989 7.301.119
Valore aggiunto 2.925.266 3.783.332
Costi personale 529.420 727.746
Costi generali 1.203.468 1.909.266
< Affitto / Leasing 519.833 342.077
o
» E.B.LT.D.A. 672.546 804.243
1
]
g Ammortamenti/Accantonamenti rischi 318.076 409.680
[}
2 EB.LT. 354.470 394.563
o
o
Z Oneri e proventi finanziari/straordinari (226.084) (86.558)
S
E Acc.to fondo rischi "perdite su crediti"
S Utile ante imposte 128.386 308.005
N
= Imposte (49.683) (112.394)
)
5 Utile netto 78.703 195.611
.0
=
S
2
o
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7. Andamento delle societa controllate
Rapporti con imprese controllate

Nel corso del primo semestre sono stati intrattenuti i seguenti rapporti con imprese con-
trollate: La Nice Footwear Asia ltd controllata al 100% dalla Vs. Societd é stata costituita
a maggio del 2018 ed ha la propria sede in 305-7, 3/F, Laford Centre, 838 Lai Chi
Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong.

-]BT . ;'um || il m ml

] \

,...’!' ffgu

W]“

La Societd controllata svolge attivitd complementari e/o funzionali al core business del
gruppo, seleziona e certifica le migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan,
Vietnam, Indonesia), analizza e controlla la qualitd di produzione e sviluppa I'inserimen-
to commerciale nei paesi dell'Estremo Oriente.

Al fine di sostenere la crescita la Nice Footwer S.p.A. ha finanziato la controllata al fine
di sostenere gli investimenti degli uffici e di seguito vengono evidenziati i rapporti con la
controllata.

Societd 'Debi‘ti . ‘Cred.iti . Crediti‘ Debiti‘ Vendite  Acquisti
finanziari  finanziari  comm.|i comm.li
Nice Footwear 603.421  267.133 118.248

Asia ltd

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da
normali condizioni di mercato.

Ad aprile 2021 la Nice Footwear Asia Itd ha incrementato il proprio capitale sociale ed
é riuscita ad avviare importanti collaborazioni commerciali generando nel terzo anno
di attivita al 30/04/2021 ricavi di vendita di HK 18.141.496 (HK$ pari) ad Euro
1.989.068 e nel primo semestre 2021 ricavi di vendita di HK 16.570.896 (HK$ pari)
ad Euro 1.797.427.
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Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: con sede legale in Floor 6 Buil-
ding 7, Lane 48SS, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina)

Nel corso dell’esercizio la Societd cinese ha avviato |'attivitd generando nel primo seme-
stre 2021 ricavi di vendita pari ad Euro 934.714. La Nice Footwer S.p.A. ha emesso
fatture di vendita del valore di Euro 64.508 e di seguito vengono evidenziati i rapporti
con la controllata.

Debiti Crediti Crediti Debiti

finanziari finanziari comm.li comm.li

Societd Vendite  Acquisti

Shanghai Nice
International 64.508 64.508
Trading Co., ltd

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da
normali condizioni di mercato. La Nice Footwer Asia ltd ha emesso fatture di vendita
del valore di Euro 19.526 e di seguito vengono evidenziati i rapporti con la controllata.

Debiti Crediti Crediti Debiti

Societd . . . .. . .
finanziari finanziari comm.i comm.i

Vendite  Acquisti

Shanghai Nice
International 19.526 19.526
Trading Co., Itd

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da
normali condizioni di mercato.

Nice Footwear France sas: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc

4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di iscrizione 892 406 158 R.C.S.
Compiegne. Al fine di sostenere la crescita la Nice Footwer S.p.A. ha finanziato la con-
trollata al fine di sostenere gli investimenti degli uffici e di seguito vengono evidenziati i
rapporti con la controllata.

Societd _Debi'ti . 'Cred'iti . Crediti_ Debiti‘ Vendite  Acquisti
finanziari  finanziari  comm.|i comm.li
Nice Footwear 140.000

France sas

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021




NIiCL
FOOTWEAR @
SHOE TRENDS ARCHITECTS.

8. Nice Footwear Asia Ltd. - bilancio semestrale al 31.10.2021
Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale al 31/10/2021 & il seguente (in Euro):

Valori in: Euro cambio medio conto economico: 92,2192
Sintesi Bilancio cambio puntuale patrimoniale 31.10.21: 9,0563

5
8- Descrizione Importo importo HK$
2, Stato patrimoniale attivo 1.612.912 14.607.017
= A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti - -
] B) Immobilizzazioni 48.820 442.125
2 1) Immobilizzazioni immateriali 29.335 265.670
% Il) Inmobilizzazioni materiali 19.484 176.455
§ 111) Immobilizzazioni finanziarie : s
.0 C) Attivo circolante 1.564.093 14.164.893
_é 1) Rimanenze - -
L‘I_: Il) Crediti 1.490.962 13.502.600
— 1) Verso clienti 1.439.372 13.035.382
:'; 2 ) Verso imprese controllate 19.526 176.833
< 3) Verso imprese collegate - -
= 4) Verso controllanti

g 4-bis) Per crediti tributari - -
"8_ 4-ter) Per imposte anticipate 5 =
8 5) Verso aliri 32.064 290.385
.Z- 1l1) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni - -
«© IV) Disponibilita liquide 73.131 662.292

D) Ratei e risconti

1) Disaggio sui prestiti : :
2) Vari
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Passivo 31/10/2021
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Descrizione

Importo

importo HK$

Stato patrimoniale passivo

1.612.912

14.607.017

A) Patrimonio netto

596.355

5.522.997

1) Capitale

300.241

2.827.688

ll) Riserva da sovrapprezzo delle azioni

1) Riserve di rivalutazione

IV) Riserva legale

V) Riserve statutarie

VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio

VIl) Altre riserve

15.430

144.033

VIIl) Utili (perdite) portati a nuovo

223.467

2.023.780

IX) Utile (Perdita) dell'esercizio

57.217

527.496

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

11) Fondi per imposte

1) Altri

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

1.011.494

9.038.166

I) Obbligazioni

11) Obbligazioni convertibili

1ll) Debiti verso soci per finanziamenti

IV) Debiti verso banche

V) Debiti verso altri finanziatori

VI) Acconti

V11) Debiti verso fornitori

110.195

1.029.027

VIII) Debiti rappresentati da titoli di credito

1X) Debiti verso imprese controllate

X) Debiti verso imprese collegate

XI) Debiti verso controllanti

870.564

7.730.791

XIl) Debiti tributari

28.888

261.620

XIil) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

XIV) Altri debiti

1.847

16.729

E) Ratei e risconti

5.063

45.854

1) Aggio sui prestiti

1) Vari

5.063

45.854
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Conto economico 31/10/2021

Descrizione Importo importo HK$
A) Valore della produzione 1.797.430 16.570.869
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.797.427 16.570.837
2) Variaz. rimanenze di prodotti semilay. e finiti - -
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione - -
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni - -
5) Altri ricavi e proventi 3 32
B) Costi della produzione (1.700.879) (15.680.74¢)
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (1.478.098) (13.626.878)
7) Per servizi (153.880) (1.418.654)
8) Per godimento di beni di terzi (24.342) (224.411)
9) Per il personale (23.835) (219.740)
10) Ammortamenti e svalutazioni (20.724) (191.063)
11) Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e merci - -
12) Accantonamento per rischi 5 ,
13) Altri accantonamenti g &
14) Oneri diversi di gestione - -
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 96.551 890.123
C) Proventi e oneri finanziari (39.334) (362.626)
15) Proventi da parfecipazioni - -
16) Altri proventi finanziari 0 1
17) Interessi e aliri oneri finanziari (3.432) (31.645)
17 bis) Utili e perdite su cambi (35.901) (330.983)
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie - -
18) Rivalutazioni - -
19) Svalutazioni - -
E) Proventi e oneri straordinari - -
20) Proventi - -
21) Oneri - -
22) Imposte sul reddito dell'esercizio - -
Utile (Perdita) dell'esercizio 57.217 527 .496
Conto economico riclassificato 31/10/2021 importo HK$
Conto economico
Ricavi 1.797.430 16.570.869
Costi materie prime (1.478.098) (13.626.878)
Valore aggiunto 319.333 2.943.990
Costi personale (23.835) (219.740)
Costi generali (153.880) (1.418.654)
Affitto / Leasing (24.342) (224.411)
E.B.LT.D.A. 117.275 1.081.185
Ammortamenti/Accantonamenti rischi (20.724) (191.063)
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Conto economico riclassificato 31/10/2021 importo HK$
Conto economico

E.B.LT. 96.551 890.123
Oneri e proventi finanziari/straordinari (39.334) (362.626)
Acc.to fondo rischi "perdite su crediti”

Utile ante imposte 57.217 527.496
Imposte E :
Utile netto 57.217 527.496
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9. Shanghai Nice International Trading Co., ltd bilancio semestrale al 31.10.2021
Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale al 31/10/2021 ¢& il seguente (in Euro):

Valori in: Euro cambio medio confo economico: 7,6466

Sintesi Bilancio cambio puntuale patrimoniale 31.10.21: 7,4488
Attivo 31/10/2021
Descrizione Importo importo CNY
Stato patrimoniale attive 990.472 7.377.828

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti -

B) Immobilizzazioni

1) Immobilizzazioni immateriali

Il) Immobilizzazioni materiali

Ill) Inmobilizzazioni finanziarie

C) Attivo circolante 990.472 7.377.828
1) Rimanenze 52.036 387.606
Il) Crediti 648.753 4.832.431

1) Verso clienti 497.614 3.706.627

2 ) Verso imprese controllate

3) Verso imprese collegate -

4) Verso controllanti

4-bis) Per crediti tributari 112.851 840.605
4-+er) Per imposte anticipate - -
5) Verso altri 38.288 285.200
1ll) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
IV) Disponibilita liquide 289.683 2.157.791

D) Ratei e risconti

1) Disaggio sui prestiti -
2) Vari
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Passivo 31/10/2021

Descrizione Importo importo CNY

Stato patrimoniale passivo 990.472 7.377.828

A) Patrimonio netto 48.002 357.557

1) Capitale - -

Il) Riserva da sovrapprezzo delle azioni - -

— I1) Riserve di rivalutazione - =
§ IV) Riserva legale - -
= V) Riserve statutarie E .
‘7; V1) Riserva per azioni proprie in portafoglio - -
o VIl) Altre riserve 743 5.534
< ViII) Usili (perdite) portati a nuove (2.536) (28.740)
'§ 1X) Utile (Perdita) dell'esercizio 49.795 380.762
§ B) Fondi per rischi e oneri - -

o 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili - -
g Il) Fondi per imposte - -

i 111) Altri . .
2 C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato - -
é D) Debiti 942.470 7.020.271
oy 1) Obbligazioni - ”

=§ ll) Obbligazioni convertibili - -
E Ill) Debiti verso soci per finanziamenti - -
g 1V) Debiti verso banche - -

5 V) Debiti verso altri finanziatori - -
5 Vi) Acconti 454,636 3.386.493
£ VIl) Debiti verso fornitori 399.352 2.974.693
% VIlI) Debiti rappresentati da titoli di credito - -
‘G IX) Debiti verso imprese controllate - -
-§1 X) Debiti verso imprese collegate - -
= XI) Debiti verso controllanti 19.526 145.445
; XI) bis Debiti vs impr, sottoposte controllo controllanti 64.508 480.507
Xll) Debiti tributari - -

XIll) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale - -

XIV) Altri debiti 4.448 33.132

E) Ratei e risconti - -

1) Aggio sui prestiti g )

1) Vari - -
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Conto economico 31/10/2021

Descrizione Importo importo CNY
A) Valore della produzione 1.021.057 7.807.614
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 934.714 7.147.384
2) Variaz. rimanenze di prodotti in layoraz., semilay. e finiti -
3) Variazioni dei layori in corso su ordinazione - -
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni - -
5) Altri ricavi e proventi 86.343 660.230
B) Costi della produzione (974.617) (7.452.506)
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (806.355) (6.165.874)
7) Per servizi (162.843) (1.245.195)
8) Per godimento di beni di terzi . .
9) Per il personale -
10) Ammortamenti e svalutazioni - -
11) Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e merci s
12) Accantonamento per rischi - -
13) Aliri accantonamenti - =
14) Oneri diversi di gestione (5.419) (41.437)
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 46.440 355.108
C) Proventi e oneri finanziari 3.355 25.654
15) Proventi da partecipazioni -
16) Altri proventi finanziari 46 352
17) Interessi e altri oneri finanziari (502) (3.839)
17 bis) Utili e perdite su cambi 3.811 29.141
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie -
18) Rivalutazioni - -
19) Svalutazioni -
22) Imposte sul reddito dell'esercizio - -
Utile (Perdita) dell'esercizio 49.795 380.762

Conto economico riclassificato 31/10/2021

Importo importo CNY

Ricavi 1.021.057 7.807.614
Costi materie prime (806.355) (6.165.874)
Valore aggiunto 214.702 1.641.740
Costi personale - -
Costi generali (168.262) (1.286.632)
Affitto / Leasing - -
E.B.I.T.D.A. 46.440 355.108
Ammortamenti/Accantonamenti rischi - -
EBILTE 46.440 355.108
Oneri e proventi finanziari/straordinari 3.355 25.654
Acc.to fondo rischi "perdite su crediti"

Utile ante imposte 49.795 380.762
Imposte -

Utile netto 49.795 380.762
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10. Favaro Manifattura Calzaturiera s.r.l. bilancio semestrale al 31.10.2021

31/10/2021
Attivo 1° Semestre
Descrizione Importo
Stato patrimoniale attivo 616.238

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti =

B) Immobilizzazioni 37.352
1) Immobilizzazioni immateriali 2.308
11) Immobilizzazioni materiali 31.992
1ll) Immobilizzazioni finanziarie 3.052

C) Attivo circolante 578.434
I} Rimanenze 49.071
ll) Crediti 394.133

1) Verso clienti 177.936

2 ) Verso imprese controllate -

3) Verso imprese collegate -

4) Verso controllanti .

5-bis) Per crediti tributari 74.641

5-quater) Per imposte anticipate -

5) Verso altri 141.556

1) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni -

1Y) Disponibilita liquide 135.230

—
N
=)
o
o
—
)
o
2
£
]
)
£
o
(2}
.2
o
£
S
8
=
»
<
&
1
>
o
o
=N
]
o
o
13
5
=
<]
=
5
=
g
>
o
'™
=)

D) Ratei e risconti 452

1) Disaggio sui prestiti .

2) Vari 452
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31/10/2021
Passivo 1° Semesire
Descrizione
Stato patrimoniale passivo 616.237
A) Patrimonio netto 163.407
1) Capitale 20.000
I1) Riserva da sovrapprezzo delle azioni -
11) Riserve di rivalutazione -
IV) Riserva legale 4.000
V) Riserve statutarie -
V1) Riserva per azioni proprie in portafoglio =
Vil) Altre riserve 44.613
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo -
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio 94.794
B) Fondi per rischi e oneri -
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili -
Il) Fondi per imposte -
1) Altri -
C) Trattamento di fine rapporto di lavero subordinato 63.025
D) Debiti 374.008
1) Obbligazioni -
1) Obbligazioni convertibili -
11) Debiti verso soci per finanziamenti -
IV) Debiti verso banche 397
V) Debiti verso altri finanziatori =
VI) Acconti 2.840
Vi) Debiti verso fornitori 252.928
VIiil) Debiti rappresentati da titoli di credito -
1X) Debiti verso imprese controllate =
X) Debiti verso imprese collegate -
Xl) Debiti verso controllanti z
Xll) Debiti tributari 63.118
XIll) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 18.247
XIV) Altri debiti 36.478
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31/10/2021
Passivo 1° Semesire
Descrizione
E) Ratei e risconti 15.797
1) Aggio sui prestiti -
Il) Vari 15797
N
(=]
N
=
™ 31/10/2021
o© Conto economico I° Semestre
2
_g Descrizione Importo
?
(%]
g A) Valore della produzione 1.100.876
@
]
g 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.116.084
O
o 2) Variaz. rimanenze di prodotti in lavoraz., semilay. e finiti (39.541)
E 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione -
S 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni -
[T)
‘=
% 5) Aliri ricavi e proventi 24.333
N
8 B) Costi della produzione (974.090)
O
1
£ 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (245.323)
O
e
é 7) Per servizi (276.571)
g 8) Per godimento di beni di terzi (20.597)
>
L 9) Per il personale (357.620)
S
10) Ammortamenti e svalutazioni (6.192)
11) Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e merci (43.139)
12) Accantonamento per rischi -
13) Altri accanfonamenti -
14) Oneri diversi di gestione (24.649)
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 126.785
C) Proventi e oneri finanziari (863)
15) Proventi da partecipazioni -
16) Altri proventi finanziari -
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31/10/2021

Conto economico I1° Semestre
Descrizione Importo
17) Interessi e altri oneri finanziari (863)
17 bis) Utili e perdite su cambi -
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie -
18) Rivalutazioni -
19) Svalutazioni -
E) Proventi e oneri straordinari -
20) Proventi .
21) Oneri -
22) Imposte sul reddito dell'esercizio (31.129)
Utile (Perdita) dell'esercizio 94.794
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11. Societa controllate non consolidate
Nice Footwear France sas controllata da Nice Footwear S.p.A.

Il 5 gennaio 2021 la societd ha costitvito la Nice Footwear France sas con capita-
le sociale di euro 5.000 suddiviso in n® 500 quote da 10 Euro I'una. Con sede in Park
Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di
iscrizione 892 406 158 R.C.S. Compiegne.

La Societa non ha ancora avviato I'attivitd in quanto a causa del Covid-19 non é stato
possibile ricercare i manager per la gestione dell’aftivita.
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12. Nice Footwear S.p.a. Bilancio semestrale consolidato al 31.10.2021
A seguito della quotazione in Borsa Euronext Growth di Milano la societa presenta il
primo bilancio semestrale consolidato, per cui non vengono esposti i dati comparativi al
bilancio consolidato semestrale dell’anno precedente.

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale sul bilancio semestrale consolidato al 31/10/2021 é il seguente

N (in Euro):
o~
° . .
= Valori in: Euro
e Sintesi Bilancio
o]
]
o 31/10/2021
% Attivo 1° semestre
a
§ Descrizione Importo
2
g Stato patrimoniale attivo 18.786.095
4l
(]
g A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti -
(2]
0 B) Immobilizzazioni 3.329.730
124
c
o 1) Immobilizzazioni immateriali 2.035.192
(-}
o 1) Immobilizzazioni materiali 1.146.486
Q.
7] 1l) Immobilizzazioni finanziarie 148.052
1
g C) Attivo circolante 15.098.173
8 1) Rimanenze 2.309.988
w
9 1l) Crediti 10.755.067
i 1) Verso clienti 9.416.334
= 2 ) Verso imprese controllate
3) Verso imprese collegate -
4) Verso controllanti
5) Verso imprese sottoposte al controllo controllanti
5-bis) Per crediti tributari 929.601
5-quater) Per imposte anticipate 72:515
5) Verso aliri 329.617
111) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
IV) Disponibilita liquide 2.033.118
D) Ratei e risconti 358.192
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31/10/2021
Passivo 1° semestre
Descrizione importo
Stato patrimoniale passivo 18.786.095
A) Patrimonio netto 4.239.375
1) Capitale 1.500.000
Il) Riserva da sovrapprezzo delle azioni -
S lll) Riserve di rivalutazione 751.434
o
2. V) Riserva legale 100.000
™ V) Riserve statutarie -
o
o V1) Riserva per azioni proprie in portafoglio -
S :
5 VII) Altre riserve 1.295.298
a
c
9 VIll) Utili (perdite) portati a nuovo 220.932
2
g 1X) Utile (Perdita) dell'esercizio 339.029
4l
(]
§ -) Capitale e riserve di terzi 13.723
o
'g -) Utile di terzi 18.959
O
-] B) Fondi per rischi e oneri 279.566
o
-9 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili -
(72
§ 1) Fondi per imposte 279.566
2 111) Altri i
L
Q C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 237.351
z D) Debiti 14.008.943
N
1) Obbligazioni 3.044.722
Il) Obbligazioni convertibili -
Ill) Debiti verso soci per finanziamenti -
1V) Debiti verso banche 4.801.634
V) Debiti verso altri finanziatori 1.301.906
VI) Acconti 1.035.001
VII) Debiti verso fornitori 3.171.675
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VIII) Debiti rappresentati da titoli di credito

1X) Debiti verso imprese controllate

X) Debiti verso imprese collegate

Xl) Debiti verso controllanti

XIl) Debiti tributari 237.481
XIIl) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 96.565
XIV) Altri debiti 319.959
E) Ratei e risconti 20.860

31/10/2021

Conto economico 1° semestre
Descrizione Importo
A) Valore della produzione 14.821.058
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 14.356.461
2) Variaz. rimanenze di prodotti in lavoraz., semilav. e finiti (39.540)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione -
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni -
5) Altri ricavi e proventi 504,137

B) Costi della produzione

(14.196.147)

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (9.521.927)
7) Per servizi (2.087.324)
8) Per godimento di beni di terzi (387.016)
9) Per il personale (1.109.201)
10) Ammortamenti e svalutazioni (476.025)
11) Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e merci (352.107)
12) Accantonamento per rischi -
13) Altri accantonamenti -
14) Oneri diversi di gestione (262.545)
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 624911

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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31/10/2021

Conto economico 1° semestre
Descrizione Importo
C) Proventi e oneri finanziari (123.400)

15) Proventi da partecipazioni -

16) Altri proventi finanziari 112

17) Interessi e altri oneri finanziari (133.180)

17 bis) Utili e perdite su cambi 9.668
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

18) Rivalutazioni -

19) Svalutazioni

22) Imposte sul reddito dell'esercizio (143.523)
Utile (Perdita) dell'esercizio 357.988
Utile dell'esercizio di Gruppo 339.029
Utile dell'esercizio di terzi 18.959

31/10/2021
Conto economico riclassificato 1° semestre
Valore della produzione - Ricavi 14.821.058
Costi materie prime (9.874.034)
Valore aggiunto 4.947.024
Costi personale (1.109.201)
Costi generali (2.349.871)
Affitto / Leasing (387.016)
E.B.L.T.D.A. 1.100.936
Ammortamenti/Accantonamenti rischi (476.025)
EFBCTE 624.911
Oneri e proventi finanziari/straordinari (123.400)
Acc.to fondo rischi "perdite su crediti”
Utile ante imposte 501.511
Imposte (143.523)
Utile netto 357.988 -
Utile dell'esercizio di Gruppo 339.029
Utile dell'esercizio di terzi 18.959
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13. Andamento economico patrimoniale finanziario sul bilancio
semestrale consolidato al 31/10/2021.

Principali dati economici.

Tabella n.1

Indici economici 31.10.2021

Ricavi Netti 14.821.058

EBITDA 1.100.936 7,43%
EBIT 624.911 4,22%
Utile (perdita) d’esercizio 357.988 2,42%

Il conto economico riclassificato della societa & evidenziato nella:

Tabella n.2
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Conto Economico riclassificato 31.10.2021
Valore %
VALORE DELLA PRODUZIONE 14.821.058 100,00%
oo deyaliomiotinelod | oo | ssomn
VALORE AGGIUNTO 4.947.024 33,38%
- Costi esterni operativi (B.7+B.8+B.14) -2.736.887 -18,47%
- Spese per lavoro dipendente (B.9) -1.109.201 -7,48%
EBITDA 1.100.936 7,43%
(:T&oBrfc]:rznf;t; ;)uccunronamenl'i 476.025 3,21%
EBIT 624911 4,22%
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Conto Economico riclassificato 31.10.2021
+/- Proventi e oneri finanziari (C.17) -133.068 -0,90%
+/- Utili perdite su cambi (C.17 bis) 9.668 0,07%
+/- Rettifiche di attivita finanziarie (D18-19) 0 0,00%
Reddito lordo di competenza anti imposte 501.511 3,38%
Imposte dell'esercizio -143.523 -0,97%
Utile netto d'esercizio 357.988 2,42%

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato della societa nel bilancio semestrale al 31/10/2021

& il seguente (in Euro):

31/10/2021
Immobilizzazioni immateriali nette 2.035.192
Immobilizzazioni materiali nefte 1.146.486
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie 87.419
Capitale immobilizzato 3.269.097
Rimanenze di magazzino 2.309.988
Crediti verso Clienti 9.416.334
Altri crediti 1.259.366
Ratei e risconti attivi 358.192
Attivita d’esercizio a breve termine 13.343.880
Debiti verso fornitori 3.171.675
Acconti 1.035.001
Debiti tributari e previdenziali 334.046
Altri debiti 319.959
Ratei e risconti passivi 20.860
Passivita d’esercizio a breve termine 4.881.541
Capitale d’esercizio netto 8.462.339

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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31/10/2021
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 237.351
Debiti tributari e previdenziali (oltre |'esercizio successivo)
Altre passivita a medio e lungo termine 279.566
Passivita a medio lungo termine 516.917
Capitale netto investito 11.214.519
Patrimonio netto (4.239.375)
Posizione finanz. netta a medio lungo termine (6.210.792)
Posizione finanziaria netta a breve termine (764.352)
Mezzi propri e indebitamento finanz. netto (11.214.519)

Principali dati finanziari
La posizione finanziaria netta al 31/10/2021, era la seguente (in Euro.):

31/10/2021
Depositi bancari 1.942.713
Denaro e altri valori in cassa 90.405
Disponibilita liquide 2.033.118

Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi) 44.722
Debiti verso soci per finanziamenti (entro 'esercizio successivo)

Debiti verso banche (entro |'esercizio successivo) 2.752.748
Debiti verso altri finanziatori (entro I'esercizio successivo)

Debiti finanziari a breve termine 2.797.470
Posizione finanziaria netta a breve termine (764.352)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili 3.000.000

(oltre I'esercizio successivo)
Debiti verso soci per finanziamenti (oltre I'esercizio successivo)

Debiti verso banche (oltre |'esercizio successivo) 2.048.886
Debiti verso altri finanziatori (oltre I'esercizio successivo) 1.301.906
Crediti finanziari (140.000)

Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine (6.210.792)

Posizione finanziaria netta (6.975.144)

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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Si precisa che in data 18 novembre 2021 la societa si & quotata in Borsa Euronext
Growth a Milano ed ha aumentato il Capitale sociale con sovrapprezzo.

Il patrimonio netto si & quindi incrementato di 5,5 milioni di Euro e la PFN sopra eviden-
ziata si & corrispondentemente ridotta.

Si informa che le obbligazioni sono soggette al rispetto di Covenant Finanziari da
calcolare alla chiusura dell’esercizio previsto per il 30 aprile 2022 come evidenziati di
seguito:

Rapporto 04/2022 04/2023 04/2024 04/2025
PFN/EBITDA=< 4,0x 3,8x 3,7x 3,6x
PFN/PN=< 2,4x 2,3x 2,2x 2,1x

A migliore descrizione della situazione finanziaria si riportano nella tabella sottostante
alcuni indici di bilancio, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci dell’esercizio
precedente.

31/10/2021
Liquidita primaria 1,70
Liquidita secondaria 2,00
Indebitamento 3,36
Tasso di copertura degli immobilizzi 3,18

L'indice di liquidita primaria & pari a 1,70. La situazione finanziaria della societd & da
considerarsi buona.

L'indice di liquidita secondaria & pari a 2,00. Il valore assunto dal capitale circolante
nefto & sicuramente soddisfacente in relazione all'ammontare dei debiti correnti.

l'indice di indebitamento & pari a 3,36.

Il valore assunto dal capitale circolante netto & sicuramente soddisfacente in relazione
all'ammontare dei debiti correnti.

Dal tasso di copertura degli immobilizzi, pari a 3,18, risulta che I'ammontare dei mezzi
propri e dei debiti consolidati & da considerarsi appropriato in relazione all’'ammontare

degli immobilizzi.

Tutti gli indici sono decisamente migliorati rispetto I'anno precedente.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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14. Ricerca, sviluppo, innovazione di prodotto ed attivita sulla
sostenibilita

Ricerca e sviluppo

Nella situazione contabile alla data del 31.10.2021 I'attivita di Ricerca e Sviluppo &
proseguita coerentemente con gli obiettivi strategici aziendali che vede nell’innovazione
di prodotto e di processo il driver principale della crescita della Societa.

Nell'ambito delle attivita di sviluppo non di routine, ha realizzato nuovi importanti pro-
grammi di sviluppo ed innovazione di prodotto. Le attivita espresse all’interno dei sud-
detti programmi non hanno riguardato mansioni routinarie intese al mero miglioramento
di prodotti esistenti, bensi lo sviluppo di prodotti, soluzioni applicative e processi del
tutto originali nel settore di appartenenza calzaturiero.

La societd nel corso del primo semestre chiuso al 31.10.2021 ha portato avanti attivi-
ta precompetitive a carattere innovativo, indirizzando i propri sforzi in particolare sui
seguenti progetti:

® ricerca e progettazione volta all’innovazione tecnologica per lo sviluppo di calzature
ecosostenibili;

* sviluppo di nuove soluzioni di design estetico per calzature.

| progetti sono stati svolti nella sede operativa di Vicenza in Via Zamenhoff, 200 .

Confidiamo che Iesito positivo di tali attivitd precompetitive possa generare un rafforza-
mento competitivo della societd con ricadute economiche favorevoli.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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15. Risorse Umane

Si segnala separatamente per categorie il numero medio suddiviso dei dipendenti delle
imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale.

Dirigenti 1
Quadri 4
Impiegati 23
Operai 20
Altri 3
Totale 51

Informazioni attinenti all’ambiente e al personale
della Nice Footwear S.p.A.

Tenuto conto del ruolo sociale dell'impresa come evidenziato anche dal documento
sulla relazione sulla gestione del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli
esperti contabili, si ritiene opportuno fornire le seguenti informazioni attinenti I'ambiente
e al personale.

Personale
Nel corso del primo semestre non si sono verificate né morti sul lavoro né infortuni del
personale iscritto al libro matricola.

Nel corso del primo semestre non si sono registrati addebiti in ordine a malattie pro-
fessionali su dipendenti o ex dipendenti e cause di mobbing, per cui la societa é stata
dichiarata definitivamente responsabile.

Nel corso del primo semestre la nostra societd ha effettuato investimenti in sicurezza del
personale: in particolare sulla salute in merito alla pandemia del Covid-19.

Ambiente
Nel corso del primo semestre non si sono verificati danni causati all’ambiente per cui la
sociefd & stata dichiarata colpevole in via definitiva.

Nel corso del primo semestre la nostra societd ha effettuato significativi investimenti in

materia ambientali, in particolare si rimanda al documento predisposto in merito al
bilancio sostenibile.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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16. Informazione relative ai rischi ed incertezze ex art. 2428, comma 3
p.to 6-bis del C.C.

Ai sensi dell’art. 2428, comma 3, al punto é-bis, del Codice civile di seguito si fornisco-
no le informazione in merito all’utilizzo di strumenti finanziari, in quanto rilevanti ai fini
della valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria.

Fattori di rischio di tipo finanziario

L'attivita di Nice Footwear & esposta ad una varietd di rischi finanziari: rischio di mer-
cato (compresi il rischio valutario e il rischio dei prezzi di mercato), rischio di credito,
rischio di liquidita e rischio dei tassi di interesse.

Il programma di controllo e gestione dei rischi finanziari della societd focalizza la pro-
pria attenzione sulla imprevedibilita dei mercati finanziari ed ha I'obiettivo di minimizzo-
re i potenziali effefti negativi sui risultati finanziari.

La copertura dei rischi finanziari della societd & gestita dal responsabile finanza e con-
trollo della Societa.

La Societa nel corso del primo semestre non ha utilizzato strumenti finanziari derivati.
a) Rischio di mercato

v’ Rischio di cambio
Nice Footwear S.p.A. svolge la propria attivitd in campo internazionale ed & esposta
al rischio di cambio derivante dalle valute utilizzate, principalmente dollari statunitensi.
Il rischio di cambio deriva dalle future transazioni commerciali, dalle attivita e passivita
contabilizzate. A copertura dei rischi di cambio delle valute estere che derivano da fu-
ture transazioni commerciali e dalle attivita e passivita contabilizzate, la Societd utilizza
prevalentemente contratti a termine fisso e/o trasferimenti a fornitori esteri di Lettere di
Credito dei Clienti contemporanei agli incassi da parte dei Clienti (riduzione rischi diffe-
renze di cambio).

v’ Rischio di prezzo
Nice Footwear S.p.A. non & esposta a rischi sensibili connessi alla fluttuazione del prez-
zo delle merci.

(b) Rischio di credito

La Societd, vendendo in varie parti del mondo, ha una frammentazione significativa
del credito. La Societa sta ponendo in essere politiche che assicurano che le vendite dei
prodotti siano effeftuate a clienti con una solvibilita accertata.

(¢) Rischio di liquidita

Una prudente gestione del rischio di liquidita implica il mantenimento di una sufficiente
disponibilita finanziaria di liquidita e titoli negoziabili, la disponibilita di finanziamenti
aftraverso un adeguato ammontare di fidi bancari e I'abilita di chiudere le posizioni
fuori mercato. Come conseguenza della natura dinamica dell’attivita svolta, la tesoreria
di Nice Footwear S.p.A. mira alla flessibilita della provvista mantenendo linee di credi-
to disponibili.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021




Y
O
©
o
o
-0
0
2
o
™
O
£
£
o
1%}
oo
N
<
N
-
)
[}
3
(]
N
N
L
1=
(]
o
=
-0
(4
o=
%4
(2]
‘=
‘S
[
2
o
)
g
(]
o
.2
N
[}
£
1
L
=
)
—

NiCL
FOOTWEAR @
SHOE TRENDS ARCHITECTS.

(d) Rischio dei tassi di interesse

Dato che la Societa non ha attivita fruttifere significative, gli utili e i flussi di cassa opera-
tivi sono sostanzialmente indipendenti dalle variazioni dei tassi di interesse di mercato. |l
rischio di tassi di interesse della Societa deriva dai finanziamenti a lungo fermine.

| finanziamenti erogati a tasso variabile espongono la Societa al rischio sui flussi di cas-
sa attribuibile ai tassi di interesse.

La politica della Societd si basa su una costante valutazione del livello di indebitamento
finanziario e della sua struttura; sull’andamento dei tassi di interesse e delle variabili
macroeconomiche che possono esercitare un’influenza diretta sugli stessi, con I'obiettivo
di cogliere le migliori opportunita di oftimizzazione del costo del denaro.

Nel corso del corrente esercizio Nice Footwear S.p.A. non ha provveduto a stipulare
contratti di copertura del rischio di tasso sui finanziamenti a tasso variabile, ritenendo
basso il rischio di innalzamento dei tassi di mercato nel breve termine.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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17. Fatti di rilievo avvenuti durante e dopo la chiusura del bilancio al
31/10/2021.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio

| fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio sono i seguenti.

In data 21 giugno 2021 con atto del Notaio Avv.to Gianfranco di Marco Rep.n.
71.900 la Nice Footwear S.p.A. ha acquisito 1’80% delle quote della Favaro
Manifattura Calzaturiera S.R.L., azienda che rappresenta |'eccellenza nella pro-
duzione di scarpe nel segmento luxury nella Riviera del Brenta, cuore della produzione
globale delle calzature di lusso.

In data 21 giugno 2021 con atto del Notaio Avv.to Gianfranco di Marco Rep.n.
71.898 l'assemblea straordinaria dell Societd Favaro Manifattura Calzaturiera srl ha
deliberato :

1) trasferimento della sede legale a Milano in Via Monte Napoleone n° 18,

2) spostamento della chiusura dell’esercizio sociale al 30 (trenta) aprile di ciascun anno,
3) adozione di un testo di Statuto sociale che tenga in considerazione |'adeguamento
alla pit recente normativa della disciplina dell’organo controllo, I'ampliamento delle
aftivita costituenti |'oggetto sociale e I'inserimento di clausole riguardanti la regolamento-
zione della cessione delle quote,

4) la nomina di un nuovo Consiglio di Amministrazione,

5) nomina quale Revisore della societd ai sensi dell’art. 23 dello statuto sociale della
“BDO ltalia S.p.A.” con sede a Milano in Viale Abruzzi n. 94, iscritta nel R.I. di Milano
Monza Brianza al n.c.f. 07722780967, iscritta nel Registro dei Revisori Legali al n.
167911.

In data 13 ottobre 2021 con atto del Notaio Avv.to Gianfranco di Marco Rep.n.
72.530 I'assemblea straordinaria della Favaro Manifattura Calzaturiera srl ha delibera-
to.

1) di approvare il Bilancio dell’esercizio sociale relativo al periodo infrannuale decorren-
te dall'l gennaio 2021 e avente scadenza alla data del 30 aprile 2021;

2) di destinare gli utili dell’esercizio di Euro 48.613:

- a riserva legale per I'importo di Euro 4.000 (quattromila),

- a riserva straordinaria per |'importo di Euro 44.613 (quarantaquatiromilaseicentotredi-
ci).

Il 14 oftobre 2021 la Nice Footwear S.p.A ha approvato il progetto di bilancio consoli-
dato del Gruppo al 30 aprile 2021.

Il 13 dicembre 2021 il Cda ha approvato il secondo bilancio non finanziario (sostenibi-
litay).

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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Il Bilancio consolidato e il Bilancio d’esercizio ed il Bilancio di sostenibilitd sono dispo-
nibili presso la sede Operativa e sul sito https://www.nicefootwear.it/area-investitori/

Fatti di rilievo verificatisi dopo il 31/10/2021 (data della chiusura del
bilancio semestrale consolidato)

In data 29 oftobre 2021 con atto del Notaio Avv.to Gianfranco di Marco Rep.n.
72.634 |'assemblea straordinaria della societa Nice Footwear S.p.A. ha aumentato il
capitale sociale a pagamento fino ad Euro 5.500.000 (cinquemilionicinquecentomila)
ha deliberato I'emissione di warrant denominati “Warrant Nice Footwear 2021-2026"
ed ha delegato il Consiglio di Amministrazione ad aumentare il capitale sociale fino a
10.000.000 (diecimilioni), al fine di poter negoziare I'A.c.s. quotandosi nel mercato
Euronext Growth Milan.

In data 18 novembre 2021 la Nice Footwear S.p.A. si & quotata alla Borsa di Milano
Euronext Growth.

La stampa nazionale ed internazionale ha dato grande rilievo della notizia.

La quotazione ha comportato un aumento di capitale con sovrapprezzo che ha genera-
to I'ingresso nelle casse sociali di 5,5 milioni di euro.

In data 19 gennaio 2022 la Nice Footwear S.p.A. ha acquisito 1'80% delle quote della

EMMEGI S.r.l. (“Emmegi”), azienda padovana che rappresenta un’eccellenza nella
produzione italiana di borse da donna per il settore Moda nel segmento premium.

Relazione sulla gestione al bilancio semestrale consolidato al 31 ottobre 2021
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18. Evoluzione prevedibile della gestione
Preg.mi Azionisti

Numerosi marchi prestigiosi hanno gid contattato la Societd per poter garantire le loro
produzioni ed i mercati per la stagione primavera/estate 2022.

Con gli innovativi traguardi raggiunti dalla Ns. Societa e grazie agli ingenti investimenti
in ricerca effettuati negli ultimi anni, la Nice Footwear ha presentato i campionari, dise-
gnati della prossima stagione Al2021 e PE2022, in video/audio conferenza utilizzando
i propri originali software innovativi a 3D a realtd aumentata, a tutti i Clienti in tutto il
mondo, riducendo i tempi di decisione dei campioni da eseguire e riducendo i campio-
nari da produrre.

Con le nostre strutture della sede operativa di Vicenza e della sede legale e show-room
di Milano e le strutture di Hong Kong della Societd controllata e con la prossima apertu-
ra dello show-room a Parigi, siamo oggi in grado di garantire le produzioni e le conse-
gne prima dell'inizio di stagione e senza ritardi.

Con 'acquisizione della Favaro Manifattura Calzaturiera srl e della Emmegi srl il Grup-
po Nice Footwear prevede di raggiungere gli obiettivi pianificati di budget economici,
finanziari e patrimoniali previsti nel piano 2022-2023.

Il presente bilancio semestrale consolidato chiuso al 31/10/2021 evidenzia un utile di
Euro 357.988 di cui Euro 18.959 di pertinenza di terzi.

Il presente bilancio semestrale consolidato chiuso al 31/10/2021, composto da stato
patrimoniale, confo economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e cor-
retto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico e corrisponde
alle risultanze delle scritture contabili della controllante e alle informazioni trasmesse
dalle imprese incluse nel consolidamento.

Si allega:

1. Bilancio semestrale consolidato al 31/10/2021 del Gruppo: Nice Footwear S.p.A.
completo di Nota infegrativa.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Dott. Bruno Conterno
(Presidente)
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